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معاون امور برق و انرژی وزیر نیرو:

رفـع انبـاشت بـدهی های صنـعت بـرق
 نیـازمند حمـایت مجلـس است

بهبود اقتصاد صنعت برق، توسعه متوازن استان ها و زیرساخت های صنعت برق و ضرورت ایجاد یک نهاد تنظیم گر موضوعات اصلی 
گفت وگوی میان مسئولین صنعت برق و نمایندگان مجلس بود.

فهرست

بـه گـزارش خبرگـزاری مهـر به نقـل از توانیـر، همایون حائـری در یک 
برنامـه رادیویـی بـا اشـاره به اینکـه اداره صنعت بـرق بـدون بهره گیری 
از مکانیزم هـای اقتصـادی انجـام مـی شـود، مشـکل فعلـی صنعت برق 
را عـدم تناسـب شـرایط بـا نیازهـا و الزامـات محیط جدید کسـب و کار 
عنـوان کـرد و افزود: انباشـت قابل توجـه بدهیهای صنعت بـرق، واقعی 
نبـودن قیمت بـرق و اعمال قیمت تکلیفی را یک اشـکال اساسـی برای 
صنعت برق اسـت که حل آن نیازمند حمایت مجلس شـورای اسـامی 

است.
وی بـا قدردانـی از کمـک و همراهـی پیمانکاران و صنعتگـران با صنعت 
بـرق، ابـراز امیدواری کـرد با همراهی دولت و مجلس شـورای اسـامی، 
مشـکل اقتصـاد صنعـت برق حل شـود و نهاد تنظیم گر، نظـارت بر این 

قضیه را عهده دار شـود.

معـاون وزیـر نیـرو ۱۲ هزار و ۵۰۰ مـگاوات از ۸۵ هزار مـگاوات ظرفیت 
منصوبـه نیروگاهی کشـور را مربوط بـه واحدهای آبی ذکر کـرد و افزود: 
در گرمـا و خشکسـالی اخیـر ۱۰ هـزار مـگاوات از ایـن ظرفیـت از مدار 

خـارج شـد و مشـکاتی را بـرای تامین برق ایجـاد کرد.
حایـری همچنیـن از برنامـه وزارت نیـرو بـرای سـنکرون با شـبکه برق 
۲۵۰ هزارمگاواتـی روسـیه خبرداد و گفت: کارهـای مطالعاتی این طرح 
در حـال انجـام اسـت و باعث تسـهیل صـادرات و واردات بـرق و ارتباط 

الکتریکی با همسـایگان شـود.
در ادامه مدیرعامل شـرکت توانیر نیز به شـاخص های توسـعه و پوشـش 
کامل برق روسـتایی و شـهری و پیشـرو بودن کشـور نسـبت به متوسط 
جهانـی اشـاره کـرد و گفـت: محدودیت های کم سـابقه صنعـت برق در 
تابسـتان به جهت بروز خشکسـالی، افزایش زودهنگام و بی سـابقه دما، 
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کاهـش ۵۰ تـا ۶۰ درصـدی تولیـد نیروگاه هـای آبی 
و اسـتفاده از رمـز ارزهـای غیـر مجاز رقم خـورد و از 
سـوی دیگر بـه رغم همـکاری ۲۵ میلیون مشـترک 
در تعدیـل مصـرف بـرق،۱۵ درصد مشـترکان الگوی 
مصـرف را رعایـت نکردنـد و ۲ تـا ۳ درصـد نیز بیش 
از ۲ برابـر الگـو مصـرف کردند و هریـک از این عوامل 
از جملـه همـکاری ۱۵ درصـد مشـترکان پـر مصرف 
بـه تنهایـی می توانسـت ۲۵۰۰ مـگاوات از مصرف را 

تعدیـل و مشـکل تامین بـرق را رفع کند.
متولـی زاده افـزود: ایـران نبایـد سـردمدار مصـرف 
انـرژی در جهـان باشـد و بـا ۸۰ میلیـارد دلار یارانـه، 
بیشـترین یارانـه انـرژی در دنیـا را پرداخـت و منابع 
انـرژی را بـه حرارت تبدیل کند، راه حل این مشـکل 
اصـاح مـدل مصرف برق اسـت که بـا کمک مجلس 

شـورای اسـامی قابل انجام اسـت.
اینکـه موضـوع اقتصـاد بـرق مسـاله  بـا بیـان  وی 
اصلـی صنعـت بـرق اسـت و بـا مقایسـه قیمـت هـر 
انقـاب  پیـروزی  ابتـدای  در  بـرق  کیلوواتسـاعت 
اسـامی نسـبت به امـروز، سـیر نزولـی ارزش قیمت 
آن در کشـور را متذکر شـد و تصریح کرد: در ابتدای 
پیـروزی انقـاب قیمـت هـر کیلوواتسـاعت بـرق بـا 
قیمـت یـک عـدد نـان برابـر بـود و هـم اکنـون بـه 
طـور متوسـط ۱۰۰ تومـان بـه فـروش مـی رود کـه 
یـک بیسـتم قیمـت نـان اسـت و طبیعتـا عرضـه 
ارزانتریـن برق دنیا در کشـور، نمـی تواند اقبال بخش 
خصوصـی برای سـرمایه گـذاری در ایـن صنعت را به 

دنبال داشـته باشـد.
مدیرعامـل توانیـر اصـاح اقتصـاد بـرق مبتنـی بـر 
قوانیـن و مقـررات و یـا کمک به بودجـه صنعت برق 
و پرداخـت مابـه تفـاوت قیمـت بـرق تکلیفـی را دو 

برشـمرد. راهکار 
وی افـزود: در تهـران از مجمـوع ۴ میلیون مشـترک 

بـرق  الگـو  برابـر  تـا ۳۰  مشـترک ۲۰  هـزار   ۴۰۰
مصـرف کردنـد و از طرفـی ۲۵ میلیـون مشـترک در 
کشـور الگـوی مصـرف را رعایـت می کننـد بنابر این 
معتقدیـم عموم مردم نباید تحت فشـار قـرار بگیرند 
بلکـه تعـداد محـدودی از مشـترکان که مصـرف بی 

رویـه دارنـد، قیمـت واقعـی بـرق را بپردازند.
فراکسـیون  رییـس  خدابخـش،  محمـد  همچنیـن 
تطبیقـی  مقایسـه  بـه  ادامـه  در  متـوازن  توسـعه 
نیروگاههـای  از  برخـورداری  لحـاظ  بـه  اسـتان ها 
حرارتـی پرداخـت و با اشـاره بـه کم برخـوردار بودن 
برخـی اسـتان ها ازجملـه کهگیلویـه و بویـر احمد با 
رتبـه ۳۱، چهارمحـال بختیـاری رتبـه ۳۰، لرسـتان 
رتبـه ۲۹ و ایـام رتبـه ۲۸، پیشـنهاد کـرد در طـرح 
توسـعه متوازن زیرسـاختهای برق، اسـتانهایی که در 
جایـگاه پاییـن تـر قـرار دارنـد در اولویـت قراربگیرنـد.

وی تصریـح کـرد: ما به تاسـیس یک نهـاد تنظیم گر 
کـه نمایندگانی از اتاق بازرگانـی، وزارت نیرو، مجلس 
شـورای اسـامی و قوه قضاییـه در آن حضور داشـته 
باشـند، نیـاز داریـم تـا قیمـت گذاری هـا منصفانـه 
انجـام شـود و بخـش خصوصـی بـا رغبـت بیشـتری 
بـه فعالیـت در ایـن عرصه بپـردازد که در ایـن رابطه 
برخـی از بانک هـا نیـز برای احـداث نیـروگاه به روش 

BOT اعـام آمادگـی کردند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو، مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه یکی از دلایل تغییر 
ساعت در نیمه دوم سال استفاده بیشتر از نور طبیعی روز و در نتیجه کاهش مصرف انرژی است، گفت: این 
اقدام در حال حاضر در بیش از ۷۰ کشور به همین منظور انجام می شود. حدود ۱۵۰ سال پیش هم برای 

صرفه جویی در مصرف شمع و یا زغال سنگ هم تغییر ساعت انجام می گرفته است.
رجبی مشهدی ادامه داد: بررسی های چند سال اخیر نشان می دهد که این کاهش مصرف در نتیجه تغییر 
ساعت، حدود یک تا ۱.۵ درصد در کاهش مصرف برق تأثیر دارد که این میزان معادل مصرف برق استان 

سمنان در این دوره از سال است.
سخنگوی صنعت برق افزود: حتی در سال های اخیر ما درخواست کردیم که به منظور کاهش بیشتر مصرف 
در نیمه اول سال که محدودیت ها در تأمین برق و فشار بر نیروگاه ها بیشتر است، ساعت کاری ادارات هم 
تغییر کند یعنی ادارات یک ساعت زودتر شروع به کار کنند تا با یک ساعت زودتر خاتمه دادن به کار و 

خاموش شدن وسایل سرمایشی مصرف، کاهش بیشتری پیدا کند.
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران، تغییر ساعت تابستانی را تاثیرگذارتر از تغییر ساعت زمستانی 
دانست و گفت: حتی این تغییر ساعت در برخی از کشورها که عرض جغرافیایی بیشتری دارند تا چهار بار 

در سال یعنی هر سه ماه یک بار اتفاق می افتد و در هر نوبت بیش از یک ساعت است.

سخنگوی صنعت برق:

تغییر ساعت در فصل زمستان در کاهش مصرف برق تأثیر زیادی 
دارد

سخنگوی صنعت برق با اشاره به اینکه تغییر ساعت در فصل زمستان و تغییر ساعات اداری در کاهش 
مصرف برق تأثیر زیادی دارد، افزود: این اقدام در حال حاضر در بیش از 7۰ کشور به همین منظور 

انجام می شود
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رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
با اشاره به بحران تأمین انرژی به ویژه در بخش برق 
تولید  و  تأمین  برای کشو، گفت: حل چالش  گاز  و 
برق، منهای توجه به ظرفیت بخش خصوصی ممکن 
و میسر نخواهد بود. البته که بارها به مسئولان امر 
برای  را  اعتمادش  خصوصی  بخش  کردیم؛  اعام 
سرمایه گذاری در عرصه انرژی از دست داده و با توجه 
به خسارت ها و مشکاتی که پیش ازاین متحمل شده، 

دیگر رغبتی به ادامه فعالیت در این حوزه ندارد.
غامحسین شافعی، در سی و دومین جلسه هیات 
نمایندگان اتاق مشهد، افزود: دولت همین حالا رقم 

غلامحسین شافعی در جلسه هیات نمایندگان اتاق 
مشهد

اعتماد بخش خصوصی برای 
سرمایه گذاری در عرصه انرژی 

از دست رفته است
رئیس اتاق ایران می گوید: حل چالش برق بدون 
توجه به ظرفیت بخش خصوصی میسر نیست؛ اما 
بخش خصوصی اعتمادش را برای سرمایه گذاری 

در عرصه انرژی از دست داده است.

بالایی را به پیمانکاران بخش خصوصی فعال در عرصه 
انرژی بدهکار است و روند نرخ گذاری  در این حوزه نیز 
قابل تأمل بوده و دلیل دیگری برای بی انگیزگی بخش 

خصوصی است.
رئیس اتاق ایران ادامه داد: سال هاست دولت در روند 
صادرات برق به کشورهایی نظیر عراق و... با مشکل 
آمارهای  مقابل  در  است.  مواجه  مطالباتش  تسویه 
صادرات غیرنفتی نشان می دهد که بخش خصوصی 
همیشه قادر بوده کالای موردنیاز خود را صادر کرده 
و بهای آن را اخذ کند. چنانچه در سنوات گذشته 
سپرده  خصوصی  بخش  به  انرژی  صادرات  موضوع 
شده  انباشت  مطالبات  حجم  این  با  امروز  می شد، 

مواجه نبودیم.
اشاره ای  اظهارات خود،  از  شافعی در بخش دیگری 
و  داشت  افغانستان  در  سیاسی  تحولات  آخرین  به 
گفت: این کشور همسایه در موج جدیدی از تاطمات 
گرفتار آمده است. از سوی دیگر، تعامات اقتصادی 
اتکای  به  افغانستان که طی سال های گذشته  با  ما 
اشتراکات فرهنگی و زبانی در جریان بوده، حالا هم 
تغییر  با  بپذیریم که  باید  البته  برود.  از دست  نباید 
بازیگران خارجی حاضر در عرصه سیاست این کشور، 
تاش مضاعف برای حفظ تداوم تعامات مذکور یک 

ضرورت است.
او تأکید کرد: از کمیسیون های تخصصی اتاق مشهد و 
صاحب نظران حوزه افغانستان در خطه خراسان تقاضا 
داریم تا با بررسی شرایط موجود، پیشنهادات خود را 
پیرامون رویکردهای آتی دولت در بحث دیپلماسی 
امروز عمده  به  تا  ارائه کنند.  افغانستان  با  اقتصادی 
بخش  تعامات  پایه  بر  کشور  دو  اقتصادی  روابط 
خصوصی طرفین بوده و باید در برنامه ریزی های بعدی 

نیز به این مهم توجه شود.
روند توزیع واکسن در بخش تولید، مطلوب نیست

رئیس اتاق ایران گفت: بخش تولید و اقتصاد، باید در 
اولویت واکسیناسیون قرار می گرفت چراکه محصول 
جامعه  مستقیم  مصرف  به  عمدتاً  تولیدی  خطوط 
می رسد اما به رغم همه شعارهایی که مسئولان دولتی 
در حمایت از این عرصه بیان می کنند، بخش مذکور 

مورد بی مهری قرار گرفت.
و  صنعت  بخش  به  بی توجهی  از  انتقاد  با  شافعی 
شغلی  رده های  میان  واکسن  توزیع  روند  در  تولید 
مختلف، عنوان کرد: بعضاً رعایت پروتکل ها در خطوط 
تولید، نظر به شرایط خاص آن بسیار دشوار است و 
محصولات این بخش نیز معمولاً به صورت مستقیم 
روانه بازار می شود، طبیعتاً در سیاست گذاری  نهادهای 
متولی باید به ضرورت  مذکور توجه بیشتری صورت 
از  یکی  به عنوان  کارگر،  قشر  طرفی  از  می گرفت. 
شرایط  در  به غایت  که  اجتماعی  مهم  گروه های 
موجود اقتصادی، فشار و مشکل تحمل می کند؛ در 
این موضوع اولویت مضاعفی دارد. علی رغم مکاتبات 
بخش  در  واکسن  توزیع  روند  تقاضا،  و طرح  فراوان 
نگرانی های  رابطه  این  در  و  نیست  مطلوب  تولید، 

فراوانی وجود دارد.
از تاش های بخش خصوصی  تقدیر  با  او همچنین 
در  درمانی کشور  از سیستم  و حمایت  برای کمک 
بزنگاه شیوع و اوج گیری بیماری کرونا، تصریح کرد: 
سیستم  موردنیاز  اقام  تأمین  در  اقتصادی  خیران 
درمانی و بهداشتی، مشارکت زیادی داشتند. همچنین 
تاش های انجمن مدیران صنایع خراسان در جهت 
شهرک های  در  واکسیناسیون  انجام  برای  پیگیری 
صنعتی مشهد، جای تقدیر دارد. از سوی دیگر، اتاق 
با دانشگاه علوم پزشکی و در  ایران نیز در مشورت 
میلیارد  رضوی، ۴  خراسان  استانداری  با  هماهنگی 
تومان کمک فوری را در قالب اقام لازم برای سیستم 
درمانی این خطه اهدا کرد که عمدتاً به خرید کپسول 

اکسیژن اختصاص یافت و به مراجع مربوطه تحویل 
شد.

تنزل  برای  اقتصادی  مسئولان  تیزبینی  ضرورت 
نگران کننده اقتصاد

از  بخشی  در  ایران  بخش خصوصی  پارلمان  رئیس 
سخنان خود به رتبه ایران در سطح جهان از منظر 
به استناد  ناخالص داخلی )GDP( و  تولید  شاخص 
گزارش بانک جهانی پرداخت و افزود: بر اساس آخرین 
تیرماه ۱۴۰۰،  در  بانک جهانی  به روزرسانی گزارش 
شاهد آن هستیم که تولید ناخالص داخلی ایران که 
در سال ۹۶ )به قیمت جاری( ۴۴۵ میلیارد دلار بوده، 
با ۵۷ درصد کاهش به ۱۹۱ میلیارد دلار در سال ۹۹ 

تنزل پیدا کرده است.
به  داخلی  ناخالص  تولید  کاهش  داد:  ادامه  شافعی 
بیش از نصف در این مدت، رتبه کشورمان را نیز از 
جایگاه ۲۶ اقتصاد جهان در ۲۰۱۷ به پله پنجاه و یکم 
تقلیل داده است. البته باید اذعان کنیم که شاخص 
مذکور به تنهایی کفایت لازم را برای ترسیم سیمای 
اقتصاد کشور ندارد اما این آمارها، هشدارهای جدی 
برای آینده اقتصاد ایران دارد که تأکیدی بر ضرورت 
بازنگری در سیاست گذاری های موجود است و دولت 

جدید باید این هشدارها را جدی بگیرد.
او متذکر شد: دولت سیزدهم و تیم اقتصادی جدید 
باید این مؤلفه ها را با تیزبینی رصد کنند و برای تغییر 
وضعیت موجود چاره ای بیندیشند. بخشی از اقدامات 
اصاحی در بدنه اقتصاد کشور باید متمرکز بر انتخاب 
معاونان شایسته در وزارتخانه های اقتصادی و مدیران 
اصلح و کارآمد در رده میانی باشد. بخش خصوصی 
عمدتاً در تعامات خود با این افراد در ارتباط بوده 
روند  بر  بالایی  اثرگذاری  نیز  مدیران  این  توأمان  و 
سیاست گذاری های اقتصادی دارند چراکه در ارتباط 
بیشتر و ملموس تر با مشکات اقتصادی کشور هستند.
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تزریق 45 میلیون دز واکسن کرونا در کشور/ اعلام تصمیمات 
جدید درباره محدودیت ها تا دو هفته آینده

وزیر بهداشت با بیان اینکه همه افراد بالای 18 سال می توانند برای واکسیناسیون مراجعه کنند، گفت: 
در 2 هفته آینده برنامه جدیدی ارائه می دهیم تا بسیاری از محدودیت ها مثل سفر و تردد شبانه کم 

شده یا کلا از بین برود.

به گزارش خبرنگار سامت خبرگزاری فارس، بهرام عین الهی، وزیر بهداشت با بیان اینکه در کل کشور واکسیناسیون 
افراد بالای ۱۸ سال انجام می شود و محدودیتی نداریم، گفت: افراد می توانند به مراکز واکسیناسیون مراجعه کرده و 

واکسن خود را دریافت کنند.
وزیر بهداشت با بیان اینکه تا آخر تیرماه ۵ میلیون نفر واکسیناسیون شده بودند، ابراز داشت: در هفته گذشته ما 

توانستیم ۸ میلیون دز واکسن در یک هفته تزریق کنیم. 
وی با بیان اینکه ۵۰ درصد مردم واکسن کرونا دریافت کرده اند،افزود: میزان واکسیناسیون در کشور به ۴۵ میلیون 

نفر رسیده است.
وزیر بهداشت با بیان اینکه امیدواریم در چند هفته آینده ۷۰ درصد مردم را واکسینه کنیم، تصریح کرد: در ستاد ملی 
همزمان با واکسیناسیون مطرح شد که شاید همزمان با واکسیناسیون لازم نباشد که محدودیتهایی را که ایجاد کرده 

بودیم باشد و با انجام واکسیناسیون کم شود.
عین الهی اضافه کرد:در  ۲ هفته آینده برنامه جدیدی ارائه می دهیم تا بسیاری از محدودیت ها مثل سفر و تردد شبانه 

کم یا کا از بین برود.

وحید شقاقی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: نظام 
مالیاتی کشور یک نظام مختل است که ماموریت های 
دلیل  این  به  و  نمی کند  اجرا  درستی  به  را  خود 
مالی  تامین  درباره  عدیده ای  مسائل  درگیر  اکنون 
دولت و بازتوزیع ثروت هستیم. مالیات سه ماموریت 
مهم در اقتصاد همه کشورهای دنیا دارد که اولین 
ماموریت آن تامین درآمد پایدار برای دولت است و 
به طور معمول در دنیا ۸۰ درصد تامین مالی دولت 
این  ایران  در  درحالیکه  می گیرد  مالیات صورت  از 

نسبت زیر ۳۰ درصد است. 
می شود  مجبور  دولت  زمینه،  این  در  افزود:  وی 
اوراق  فروش  طریق  از  را  خود  مالی  تامین  کسری 
جبران  نفتی  درآمدهای  و  واگذاری  اسامی،  مالی 
ثروت  بازتوزیع  مالیاتی  نظام  بعدی  ماموریت  کند. 
باید تاش کند تا عدالت را در  است که این نظام 
نظام مالیاتی محقق و مالیات را بیشتر از ثروتمندان 
جامعه اخذ و درآمد مالیاتی حاصل از آن را صرف 

نیازمندان کند. 
این کارشناس اقتصادی ماموریت سوم نظام مالیاتی 
را مانع شدن از فعالیت های مخرب تولید دانست و 

گفت: آسیب شناسی اقتصاد ایران نشان می دهد که 
بازتوزیع ثروت و  برای دولت،  پایدار  هم در درآمد 
هم در جلوگیری از فعالیت های مخل تولید موفق 
عمل نکرده  که به معنای عدم انجام ماموریت های 
تامین درآمدهای  نظام مالیاتی در کشور است. در 
مالیاتی،  فرار  چون  مشکاتی  با  دولت  برای  پایدار 
ناکارآمدی معافیت مالیاتی و عدم شناسایی دقیق 
گردش مالی کشور برای اخذ عادلانه مالیات مواجه 

هستیم. 
شقاقی با بیان اینکه بازتوزیع ثروت نیازمند پایه های 
بر  مالیات  ثروت،  بر  مالیات  چون  جدید  مالیاتی 
راستای  در  کرد:  مطرح  است،  و...  سرمایه  عایدی 
باید پایه های  از فعالیت های مخل تولید  جلوگیری 
شود.  امر  این  مانع  که  شود  گرفته  درنظر  مالیاتی 
مفهوم هوشمندسازی مالیاتی این است که گردش 
مالی در اقتصاد شفاف شود و نظام مالیاتی از نظام 
حرکت  الکترونیکی  و  مکانیزه  نظام  یک  به  سنتی 
به  می تواند  مالیاتی  نظام  شدن  هوشمند  که  کند 
مانع شدن از فرار مالیاتی، بازتوزیع ثروت و کارآیی 

معافیت های مالیاتی کمک کند. 
وی افزود: با یک نظام مالیاتی سنتی نمی توان انتظار 
مالیات ستانی  بودن  عادلانه  مالیاتی،  فرار  کنترل 
برای هوشمند  داشت.  را  مالیاتی  نظام  کارآمدی  و 
سازی نظام مالیاتی باید زیرساخت های فنی فراهم 
شود. این تحلیلگر اقتصادی ضمن بیان اینکه نسبت 
مالیات به تولید ناخالص داخلی کشور حدود هشت 
در  مالیات  سهم  بودن  ناچیز  گفت:  است،  درصد 
تولید ناخالص داخلی به دلیل فرار مالیاتی و نبود 
پایه های جدید است که امکان افزایش ۵۰ درصدی 
بستن   با  داخلی  ناخالص  تولید  به  مالیات  نسبت 
ایجاد  و  اقتصاد  شفاف سازی  مالیاتی،  فرار  راه های 

پایه های مالیاتی وجود دارد. 

چگونه مالیات عادلانه اخذ 
می شود؟ 

یک کارشناس اقتصادی نظام مالیاتی کشور را 
ناکارآمد توصیف کرد و گفت: در کشورمان نظام 
مالیاتی از اجرای سه ماموریت مهم خود چون 
بازتوزیع  دولت،  برای  پایدار  درآمدهای  تامین 
تولید  مخل  فعالیت های  از  جلوگیری  و  ثروت 

عقب مانده است. 
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به گزارش بانکداری الکترونیک و به نقل از پایگاه 
اطاع رسانی نیرو )پاون( مصطفی رجبی مشهدی 
مرکز   ۲۷ شناسایی  از  برق  صنعت  سخنگوی 
استخراج غیرمجاز رمز ارز در روز شنبه ۲۷ شهریور 
استخراج  مراکز  شناسایی  کرد:با  اعام  و  داد  خبر 
غیرمجاز در روز گذشته، تعداد کل مراکز غیرمجاز 
استخراج رمز ارز کشف شده به ۵،۵۲۹ مرکز رسید.
فرآیند  بودن  ادامه دار  بر  تاکید  با  مشهدی  رجبی 
به  آنها  معرفی  و  مجاز  غیر  استخراج  مراکز  کشف 
مرکز   ۵،۵۲۹ داشت:تاکنون  اذعان  قضایی  مراجع 
 ۲۱۸،۰۰۰ از  بیش  با  ارز  رمز  استخراج  مجاز  غیر 
آنها  برق  مصرف  که  است  شده  کشف  دستگاه 
معادل مصرف برق یک نیروگاه تقریبا هزار مگاواتی 
بوده است. اما همچنان مصرف برق نسبت به سال 
گذشته بالا هست که به نظر می رسد برخی از مراکز 

غیر مجاز مشغول فعالیت هستند.
مراکز  داد:این  ادامه  کشور  برق  صنعت  سخنگوی 
در  و  کنند  دریافت  را  لازم  مجوزهای  می توانند 
صورتی که برای آنها مقدور است نیروگاه تجدیدپذیر 
احداث کنند و یا با استفاده از نیروگاه های حرارتی 
درصد   ۷۰ قیمت  به  را  آن  سوخت  می توانند  که 
کنند،  تهیه   )FOB( فارس  خلیج  فوب  قیمت 

فعالیت خود را به صورت مجاز ادامه دهند.
مصرف  میزان  پاون،  در  شده  منتشر  گزارش  در 

برق این تعداد دستگاه معادل ۶۱۵،۵۷۰ کیلووات 
تخمین زده شده است.

مقایسه توان متوسط مصرفی سالیانه استخراج رمز 
ارزها

میزان  برآورد  منظور  به  تحلیلی  در  توانیر  شرکت 
فعالیت استخراج رمز ارزها، مصرف برق در ساعات 
۲ تا ۵ بامداد اردیبهشت سال هاي ۱۳۹۸، ۱۳۹۹ و 
۱۴۰۰ را با یکدیگر مقایسه کرده است. این ساعات 
و ایام سال از آن جهت انتخاب شده اند که بار پایه و 
مصرف برق در ساعات نیمه شب به کمترین میزان 
عمومی  خانگی،  تجاری،  بخش های  زیرا  می رسد 
مدار خارج می شوند.  از  زیادی  تا حد  و کشاورزی 
در  مشترکان  از  دسته  این  مصرف  اثر  بنابراین 
به  به حداقل می رسد. همچنین  بررسی  مورد  بازه 
اثر  بررسی،  مورد  بازه  در  هوا  بودن  معتدل  دلیل 
دما بر افزایش مصرف حذف می شود. از سوی دیگر 
مصرف تعداد ۴۲۷ مشترک صنعتی که دارای رشد 
غیرمتعارف در سال های اخیر بوده اند از محاسبات 
را  این موضوع  باید  اینکه  است. ضمن  حذف شده 
در نظر داشت که در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ برنامه 
وسیع جمع آوری، خانگی و صنعتی مشخص است 
لذا هرگونه رشد غیرمتعارف مصرف در بازه فوق به 
متعارف  مصارف  این  از  خارج  مصرف کننده  عامل 

مربوط می شود.
فعالیت  میزان  مذکور،  روش  به  برآورد  مطابق 
تخمین  مگاوات  هزار   ۲ با  برابر  رمزارزها  استخراج 
زده می شود. از این مقدار، حدود ۲۰۰ مگاوات )یک 
دهم کل ظرفیت( به صورت مجاز فعالیت می کنند 
که از تاریخ پنجم خردادماه ۱۴۰۰ به دستور رییس 
)با  توان  میزان  این  خاموش شده اند.  وقت  جمهور 
با  برابر  سال(  یک  طول  در  مستمر  استفاده  فرض 
کان  سه  سالانه  مصرفی  متوسط  توان  مجموع 

 استخراج مجازرمزارز از ابتدای 
مهرماه مجدد شروع خواهد شد

دلیل  به  که  رمزارزها  استخراج کنندگان مجاز 
افزایش مصرف بخش خانگی برق، فعالیت خود 
را متوقف کرده بودند از ابتدای مهرماه می توانند 

مجدد فعالیت خود را از سر بگیرند.

شهر مشهد، اصفهان و تبریز در سال ۱۳۹۹ است. 
همچنین از توان متوسط مصرفی سالانه استان هایی 
جنوبی،  و  شمالی  رضوی،  خراسان  اصفهان،  مانند 
و  غربی  آذربایجان  گیان،  مازندران،  کرمان،  یزد، 

شرقی در سال ۱۳۹۹ بیشتر است.
چند  در  ایران  در  ارزها  رمز  استخراج  رشد  دلایل 

ماه گذشته
زمستان  در  تسا  خودروسازی  شرکت  اعام  با 
میلیارد  نیم  و  بر سرمایه گذاری یک  پارسال مبنی 
به  رمزارز  این  ارزش  کوین،  بیت  بازار  در  دلاری 
باره روند صعودی بسیار شدیدی گرفت و در  یک 
مواجه  رشد  درصد   ۲۰۰ با  ماه   ۵ از  کمتر  عرض 
شد. همزمانی این اتفاق با ریزش کم سابقه شاخص 
سرگردان  نقدینگی  وجود  و  کشورمان  در  بورس 
میلیون  تا  شد  موجب  سرمایه  بازار  از  شده  خارج 
ها ایرانی )طبق برآورد اتاق بازرگاني ایران( بخشی 
از سرمایه خود را در رمز ارزها سرمایه گذاری کنند. 
در  یارانه ای  قیمت  با  ایران  در  برق  که  آنجایی  از 

قیمت  این  و  دارد  قرار  اقتصادی  فعالین  دسترس 
هزینه  از  )اعم  آن  شده  تمام  هزینه  با  مقایسه  در 
به  آن  تبدیل  و هزینه  نیروگاه  سوخت مصرفی در 
برق( عما ناچیز است، تعداد قابل توجهی از افراد 
ارزها به خرید دستگاه های  نیز به جای خرید رمز 
استخراج رمز ارز و استفاده غیرقانونی از برق برای 
به دست آوردن رمز ارزها زدند که اثرات بسیار زیان 
باری بر تامین برق و گاز سایر شهروندان و همچنین 

بر اقتصاد کشور دارد.
راهکارهای مقابله با پدیده استخراج غیر مجاز رمز 

ارز
بردن  بین  از  راهکار  مهم ترین  بلندمدت،  در 
ارز  رمز  مجاز  غیر  استخراج  مانند  پدیده هایی 
قیمت  آزادسازی  کشور،  در  سوخت  قاچاق  یا  و 
حامل های انرژی است تا عما امکان سوءاستفاده از 
تفاوت قیمت این حامل ها در داخل و خارج از کشور 
می بایست  مدت  کوتاه  در  اما  شود.  گرفته  افراد  از 
با هدف کاهش حجم چنین فعالیت های مخرب و 
متن کامل

https://ebinews.com/news/217465/%D8%B3%D8%AE%D9%86%DA%AF%D9%88%DB%8C-%D8%B5%D9%86%D8%B9%D8%AA-%D8%A8%D8%B1%D9%82:-%D9%85%D8%B1%D8%A7%DA%A9%D8%B2-%D8%A7%D8%B3%D8%AA%D8%AE%D8%B1%D8%A7%D8%AC-%D8%B1%D9%85%D8%B2-%D8%A7%D8%B1%D8%B2%D8%8C-%D9%86%DB%8C%D8%B1%D9%88%DA%AF%D8%A7%D9%87-%D8%AA%D8%AC%D8%AF%DB%8C%D8%AF%D9%BE%D8%B0%DB%8C%D8%B1-%D8%A7%D8%AD%D8%AF%D8%A7%D8%AB-%DA%A9%D9%86%D9%86%D8%AF/show
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متن کامل

زمانـی کـه بـه یـک بخـش اقتصـادی از بعـد میزان 
اثرگـذاری آن بـر رشـد اقتصـاد ملی توجه می شـود، 
عمدتـا آنچه ماک سـنجش قـرار می گیـرد کلیدی 
بـودن آن بخـش اسـت. بخـش کلیـدی در اقتصـاد 
دارای پیوندهای پسـین و پیشـین بیشـتری با سـایر 
بخش هـا اسـت. از ایـن زاویه، بـا توجه بـه اینکه برق 
هـم بـه مصـرف نهایی می رسـد و هم در قالـب نهاده 
تولیـد در تابـع تولیـد سـایر بخش هـا وارد می شـود، 
نقـش کلیـدی در رونـق و جهـش تولیـد داشـته و 
حائـز اهمیـت ویژه اسـت. سـاختار تولید بـرق ایران 
بـه گونه ای اسـت کـه بخش های خصوصـی و دولتی 
هـر دو در آن حضـور فعـال دارنـد. به اسـتناد آخرین 

آمـار منتشـر شـده در سـال ۱۳۹۸، بخش خصوصی 
نزدیـک به ۵۵ درصد از تولید ویژه برق کشـور سـهم 
دارد. بنابرایـن اتخاذ راهکارهایی برای حل مشـکات 
پیـش روی نیروگاه های غیردولتی پیش شـرطی برای 
رونـق صنعـت برق و بازگشـت انگیـزه ورود سـرمایه 
بـه سـاخت و توسـعه نیروگاه ها اسـت. در دسـتیابی 
بـه راهکارهای مذکور، دسـته بندی موانـع به گونه ای 
کـه مسـیر پیگیـری آنها به تفکیـک قوانین و اسـناد 
بالادسـتی )قانـون بودجـه، قوانیـن برنامـه ششـم و 
هفتم توسـعه و سـایر قوانین( مشـخص شود، مفید و 
موثر اسـت. به همیـن منظور در گـزارش پیش رو که 
از سـوی »سـندیکای شـرکت های تولیدکننده برق« 

 عملکرد برنامه های توسعه ای در بخش برق آسیب شناسی شد
سکوی پرش برق در برنامه هفتم

دنیای اقتصاد : عملکرد برنامه های پنجم و ششم توسعه در تولید برق از سوی »سندیکای شرکت های 
تولیدکننده برق« زیر ذره بین قرار گرفت. ارزیابی ها نشان می دهد در فاصله سال های 139۰ تا 1394، 
مجموعا 129۰۰ مگاوات ظرفیت جدید تولید برق وارد مدار شده است. این در حالی است که وزارت 
نیرو مکلف شده در طول برنامه نسبت به افزایش توان تولیدی برق تا 25 هزار مگاوات اقدام کند. 
عملکرد »صادرات برق«، »بورس انرژی« و »پوشش نوسانات نرخ ارز« طبق برنامه های توسعه ای پنجم 
و ششم از دیگر مواردی است که مورد آسیب شناسی قرار گرفته است. در این گزارش همچنین 

پیشنهادهایی برای درج در برنامه هفتم توسعه در بخش برق ارائه شده است.

تهیه شـده اسـت با هـدف ارائـه پیشـنهادهایی برای 
بهبـود وضعیـت تولیـد بـرق در برنامه هفتم توسـعه، 
ابتدا آسیب شناسـی مختصـری بر احـکام برنامه های 
پنجـم و ششـم توسـعه در ارتبـاط بـا تولیـد بـرق و 
کیفیـت اجـرای آنها در عمـل صورت گرفته، سـپس 
پیشـنهادهایی برای درج در برنامه هفتم توسـعه ذکر 

شـده است.
 آسیب شناسی برنامه های توسعه ای

احـکام منـدرج در قوانیـن برنامه را که بـر تولید برق 
اثرگذارنـد می توان به دو بخش تقسـیم کرد. احکامی 
کـه مسـتقیما تولید بـرق را هدف گـذاری می کنند و 
احکامـی کـه اجـرای آنهـا به طـور غیـر مسـتقیم بـر 
وضعیـت تولیـد یـا سـرمایه گذاری در برق موثر اسـت.  

۱. توسعه نیروگاهی
قانـون برنامه پنجم: ماده )۱۳۳( از قانون برنامه پنجم 
توسـعه در بردارنـده مـواردی مرتبـط بـا طرح هـای 
توسـعه نیروگاه هـای تولیدکننـده برق اسـت. در این 
بخـش به محتـوا و عملکرد این ماده اشـاره می شـود: 
بـرای تنـوع در عرضـه انـرژی کشـور، بهینه سـازی 
تولیـد و افزایـش راندمـان نیروگاه هـا، کاهـش اتاف 
و توسـعه تولیـد همزمـان بـرق و حـرارت، شـرکت 
توانیـر و شـرکت های وابسـته و تابعـه وزارت نیـرو 
موظفنـد: الـف( با اسـتفاده از منابع حاصـل از فروش 
نیروگاه هـای موجـود یـا در دسـت اجرا و سـایر اموال 
و دارایی هـای شـرکت های مذکـور و با رعایـت قانون 
نحـوه اجـرای سیاسـت های کلی اصل ۴۴ نسـبت به 
پرداخـت یارانـه خریـد بـرق از تولیدکننـدگان بـرق 
پراکنـده بـا مقیـاس کوچـک و ظرفیت هـای تولیـد 
بـرق مشـترکین از طریق عقد قراردادهـای بلندمدت 
و همچنیـن تبدیل تا ۱۲ هزار مـگاوات نیروگاه گازی 
بـه سـیکل ترکیبـی اقـدام کننـد. در صـورت تمایل 
بخش هـای غیردولتـی به تبدیـل نیروگاه هـای گازی 

موجـود خـود بـه سـیکل ترکیبـی، شـرکت توانیر و 
شـرکت های وابسـته و تابعـه وزارت نیـرو می تواننـد 
از محـل منابـع موضـوع بند )الـف( این ماده نسـبت 
بـه پرداخت تسـهیات در قالـب وجوه اداره شـده به 

آنهـا اقـدام کنند.
عملکـرد: طبـق اطاعـات شـرکت مـادر تخصصـی 
تولیـد نیـروی بـرق حرارتـی در بازه پنج سـاله برنامه 
پنجـم توسـعه مجموعـا ۱۷۶۰ مـگاوات بـه ظرفیت 
بهره برداری شـده شـبکه بـرق کشـور ناشـی از بخش 
بخـار واحدهـای سـیکل ترکیبـی اضافه شـده اسـت.

۲. سرمایه گذاری و خرید برق از بخش غیردولتی
قانـون برنامـه پنجـم: بندهـای »د« و »و« از مـاده 
۱۳۳ بـه ایـن مبحـث اختصـاص داشـته اسـت کـه 
محتـوا و عملکـرد آنهـا بـه ایـن شـرح بـوده اسـت: 
وزارت نیـرو مجـاز اسـت در طـول برنامـه نسـبت به 
افزایـش تـوان تولیـدی بـرق تـا ۲۵ هـزار مـگاوات از 
طریـق سـرمایه گذاری بخش هـای عمومـی، تعاونی و 
خصوصـی اعـم از داخلـی و خارجی یا منابـع داخلی 
شـرکت های تابعـه یا بـه صـورت روش هـای متداول 
و  بهره بـرداری  سـاخت،  جملـه  از  سـرمایه گذاری 
انتقـال  و  بهره بـرداری  و سـاخت،   )BOO( تصـرف 
)BOT( اقـدام کنـد. سـهم بخش هـای خصوصـی و 
تعاونـی از میـزان ۲۵ هـزار  مـگاوات مذکـور در ایـن 

بنـد، حداقـل ۱۰ هـزار  مـگاوات اسـت.
 ،۱۳۹۴ تـا   ۱۳۹۰ سـال های  فاصلـه  در  عملکـرد: 
مجموعـا ۱۲۹۰۰ مـگاوات ظرفیت جدیـد تولید برق 

وارد مـدار شـده اسـت.
همچنیـن در مـاده ۱۳۳ بنـد »و« وزارت نیـرو مکلف 
اسـت در صورت نیـاز با حفظ مسـوولیت تامین برق، 
برای ترغیب سـایر موسسـات داخلی بـه تولید هرچه 
بیشـتر نیـروی بـرق از نیروگاه های خـارج از مدیریت 
آن وزارتخانـه، بـر اسـاس دسـتورالعملی کـه به تایید 

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%86%DB%8C%D8%B1%D9%88-88/3800434-%D8%B3%DA%A9%D9%88%DB%8C-%D9%BE%D8%B1%D8%B4-%D8%A8%D8%B1%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%D8%A8%D8%B1%D9%86%D8%A7%D9%85%D9%87-%D9%87%D9%81%D8%AA%D9%85
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 در بیست وششمین نشست هیات نمایندگان اتاق 
بازرگانی تهران مطرح شد

از هشدار نسبت به نقدینگی 
و تورم فزاینده تا مشکلات 
بوروکراسی اخذ استاندارد

نشست  در  خصوصی  بخش  نمایندگان 
اتاق  نمایندگان  هیات  در  خود  بیست وششم 
مسائل  به  پرداختن  عین  در  تهران،  بازرگانی 
فعالیت  برای  شده  ایجاد  موانع  چون  مهمی 
از پیوستن  بهره برداری  استارت آپ ها، ضرورت 
به سازمان شانگهای، بررسی شاخص های کلان 
به  تهران،  اتاق  پایش عملکرد  و  اقتصاد کشور 
مشکلات بنگاه های بخش خصوصی در مواجهه با 
سازمان استاندارد پرداختند و در حضور غلامرضا 
از  استاندارد،  ملی  سازمان  رئیس  شریعتی، 
سختی های بوروکراتیک فرآیند اخذ مجوزهای 
جمله  از  اقتصادی  فعالیت های  در  استاندارد 

واردات و صادرات گفتند.

اتاق  نمایندگان  هیات  نشست  ششمین  و  بیست 
صبح  تهران  کشاورزی  و  معادن  صنایع،  بازرگانی، 
و  حضوری  صورت  به  ماه،  شهریور   ۳۰ سه شنبه 
آناین و با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار شد. 
میزبان  خصوصی  بخش  نمایندگان  جلسه  این  در 
استاندارد  ملی  سازمان  رئیس  شریعتی،  غامرضا 
بودند تا مشکات فعالان اقتصادی در این حوزه را 

بررسی کنند.
در این نشست هم چنین شاخص های کان اقتصاد 
کشور، مشکات اخیر ایجاد شده برای استارت آپ ها 
بین المللی  پیمان های  از  بهره برداری  ضرورت  و 
همکاری های  سازمان  در  حضور  فرصت  مانند 
شانگهای مورد تاکید قرار گرفت و از لزوم پیوستن 
به اف ای تی اف نیز سخن گفته شد. هم چنین رئیس 
اتاق بازرگانی تهران با هشدار نسبت به تداوم روند 
فزاینده نقدینگی، تاکید کرد که در شرایط کنونی 

تمرکز دولت باید روی کنترل تورم قرار گیرد.
حیات دوباره بنگاه ها با الحاق به اف ای تی اف

دیده ور،  محمدحسن  نشست،  این  ابتدای  در 
بر  در سخنانی  تهران،  اتاق  نمایندگان  هیات  عضو 
تاکید کرد   FATF به  ایران  الحاق  ضرورت تصویب 
بین المللی  سازوکار  این  در  ایران  عضویت  عدم  و 
برای  تجاری  فرصت های  رفتن  دست  از  موجب  را 
کشور دانست. وی با بیان اینکه بسیاری از کشورها 
روابط  ادامه  ایران،  تجاری  اصلی  شرکای  جمله  از 
به  پیوستن  به  منوط  را  کشور  با  خود  اقتصادی 
تصویب  عدم  صورت  در  گفت:  کرده اند،   FATF
حتی  گفت  می توان  قاطعیت  با  کشور،  در   FATF
در  تحریم ها  رفع  و  برجام  احتمالی  احیای  به رغم 
ایران  بلوکه شده  انتقال پول های  نزدیک،  آینده ای 

در سایر کشورها به داخل کشور غیرممکن است.
دیده ور با اشاره به اینکه ماندگاری ایران در فهرست 

متن کامل

سیاه FATF تبعاتی برای کشور از جمله، عدم امکان 
استفاده از وام های بین المللی و عدم دسترسی ایران 
به  غیرنفتی  و  نفتی  صادرات  از  حاصل  منابع  به 
و  کوچک  بنگاه های  افزود:  داشت،  خواهد  همراه 
متوسط ایران در دوره تحریم ها، کمک حال اقتصاد 
این بخش،  از صادرات  ارز حاصل  و  بوده اند  کشور 
با عدم  اقتصاد کشور بخشید، حال  به  جان دوباره 
پیوستن به FATF دسترسی این شرکت ها به منابع 
مالی خود و انتقال وجوه به داخل کشور با مشکات 
عدیده ای مواجه شده، از این رو الحاق ایران به این 
ساز و کار مالی، مایه حیاتی گرانقدر برای بنگاه های 

کوچک و متوسط کشور خواهد بود.
اکوسیستم نوآوری را بیش از این چوب نزنید

رئیس کمیسیون اقتصاد نوآوری و تحول دیجیتال 
از  پیش  عنوان دومین سخنران  به  نیز  تهران  اتاق 
فشارها  و  سخت گیری ها  برخی  اعمال  از  دستور، 
حاکمیتی  و  دولتی  نهادهای  و  سازمان ها  سوی  از 
و  کرد  انتقاد  کشور  در  نوآوری  اکوسیستم  بر 
و  خواند  قاآنی  از  مشابه حکایتی  را  فعلی  وضعیت 
گفت: سوداگری بار آبگینه )شیشه( داشت، یکی از 
باج گیران عنان بارگیرش بگرفت و بر آن بار آبگینه 
ای  و گفت  فرو کوفت  چوب دست خویش محکم 
اگر چوب دیگر زنی  بار داری؟ گفت  رفیق چه در 
بر  دیگری  ترکه ای  و  چوب  اگر  هم  اکنون  هیچ. 
کسب وکارهای استارت آپی وارد شود هیچ نمی ماند.

فرزین فردیس افزود: ترکیه در همسایگی ایران، در 
حالی طی سه ماه اخیر رشد اقتصادی ۲۱ درصدی 
بیمه  مدت،  این  در  و  ایران  در  که  کرد  تجربه  را 
و  عجیب  بخشنامه ای  اباغ  و  صدور  با  مرکزی 
نامتعارف، استارت آپ های فعال در صنعت بیمه را با 

چالش اساسی در ادامه کار خود مواجه کرده است.
متحده  امارات  کشور  اینکه  به  اشاره  با  فردیس 

عربی طی پنج سال گذشته از یک بیابان بی حاصل، 
اکسپو  نام  به  خور  در  و  خیره کننده  مجموعه ای 
طی  که  است  حالی  در  این  افزود:  است،  ساخته 
پنج سال اخیر، شهرداری و سازمان های وابسته، با 
اعمال مقررات بی حاصل، چوب لای چرخ کسب و کار 
استارت آپ های مرتبط با حوزه های شهری گذاشت.

عضو هیات نمایندگان اتاق تهران در ادامه با هشدار 
به اینکه، پیکر اکوسیستم نوآوری و استارت آپ های 
به  آنان،  به  وارده  ضربات  ادامه  صورت  در  کشور 
که  کرد  تصریح  پاشید،  خواهد  هم  از  کامل  طور 
این  در  ایده  و  فن  صاحب  جوانان  و  کارآفرینان 
حوزه را نباید سرخورده کرد و از کشور فراری داد، 
و  مدیران  از  تهران  اتاق  در  ما  درخواست  بنابراین 
از  حمایت  ضرورت  که  است  این  دولتی  مسئولان 
این اکوسیستم را درک کنند و با عدول از تصمیمات 
اشتباه، مانع فروپاشی استارت آپ ها در کشور شوند.

تاملی بر طرح مالیات بر عایدی سرمایه
نایب رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق تهران 
نیز در نطق پیش از دستور خود به تحلیل پیامدهای 
تصویب قانون مالیات عایدی بر سرمایه پرداخت و 
در  سرمایه  عایدی  بر  مالیات  طرح  کلیات  گفت: 
اسامی  شورای  مجلس  توسط  ماه  خرداد  پنجم 
تصویب شده و در حال حاضر جزییات آن در حال 

بررسی در کمیسیون اقتصادی مجلس است.
عایدی  بر  مالیات  اینکه  بیان  با  آرگون  عباس 
کمک  می کند،  عمومی  منابع  افزایش  به  سرمایه، 
نظام  با  کشورهایی  در  مالیات  نوع  این  داد:  ادامه 
مالیاتی پیشرفته، بیشتر کارکرد تنظیم گری دارد و 
با تضعیف فعالیت های غیرمولد و کاهش انگیزه های 
سوداگرانه نقش موثری در تنظیم بازارها و بازتوزیع 

درآمد و ثروت دارد.
آرگون سپس دارایی هایی مشمول مالیات بر عایدی 

https://tccim.ir/story/?nid=70025
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جلسات  از  نخعی  مصطفی  نیوز،  برق  گزارش  به 
و  داد  خبر  مدت  این  طول  در  متعدد  کارشناسی 
محور  همین  بر  عمدتا  اخیر  هفته های  در  افزود: 
موارد  و  مرتفع  را  موجود  ایرادات  تا  کردیم  تمرکز 

لازم را اضافه کنیم.
به گفته نخعی انرژی های تجدیدپذیر و نیروگاه های 
است؛  شده  دیده  قانون  این  در  حرارتی  و  برقابی 
خاصه اینکه وزیر نیرو هم برنامه های خوبی را برای 

جبران این ناترازی در دست دارد.
مهم  هدف  این  به  دستیابی  مجلس  نماینده  این 
کرد  تاکید  و  دانست  جهادی  کار های  نیازمند  را 
مجلس، دولت و بخش خصوصی باید پای کار باشند 

تا بتوانیم مشکات موجود را مرتفع کنیم.
کار  پای  خوبی  به  خصوصی  بخش  بین  این  در 
حاضر شده است و در این راستا باید شرایط را برای 

عملکردی موفق تسهیل نماییم.
برق  قیمت   ۱۴۰۰ بودجه  اساس  بر  گفت:  نخعی 
برای صنایع پر مصرف افزوده شده است که رقمی 
به  حرکت  برای  صنایع  این  لذا  و  بود  توجه  قابل 

سمت ایجاد نیروگاه ترغیب شدند.
توسط  برق  تولید  مگاواتی  هزار   ۱۰ آمار  به  وی 
صنایعِ بخش خصوصی اشاره کرد و افزود: با همت 
به  برای  عدد  این  شاالله  ان  دولت  و  نیرو  وزارت 

جریان افتادن تولید محقق شود.
نخعی در عین حال به مدیریت شایسته صنایع در 
زمان خاموشی ها صحه گذاشت و این کار را موجب 
کنترلِ روند خاموشی های بخش خانگی عنوان کرد.

به  را  صنایع  در  برق  کمتر  مصرف  همچنین  وی 
در  که  رویه ای  افزود:  و  خواند  زننده  آسیب  تولید 
پیش خواهیم گرفت به رونق و جهش تولید و موارد 

مورد نظر رهبری کمک خواهد کرد.

مطالبه عمومی مجلس در قضیه 
خاموشی ها

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به 
خاموشی ها  قضیه  در  مجلس  عمومی  مطالبه 
و ناترازی در تولید برق اظهار کرد: ما در زمان 
خاموشی ها گزارشی مفصل را در صحن قرائت 
کردیم و بر اساس آئین نامه داخلی طرح توسعه 

صنعت برق را تهیه کردیم.

تابستان قطع  به خصوص  و  اخیر  شعار سال: سال 
کشور  مناطق  تمامی  در  طولانی  و  شدید  برق 
را  آن  علت  مسئولان  که  برقی  قطع  داشت.  وجود 
مصرف بالای مشترکان خانگی می دانستند و راهکار 
جلوگیری از قطعی را کنترل مصرف از سمت مردم 

می خواندند.
در سال ۱۳۹۹ طرحی به نام برق امید در هیات وزیران 
با توجه به این طرح مصرف کنندگان  تصویب شد. 
به سه دسته مشترکان کم مصرف، خوش مصرف 
از  و دسته کم مصرف  پرمصرف دسته بندی شده  و 
پرداخت قبض برق کاما معاف می شوند. طرح برق 
هدف  برق  مصرف  پر  صنایع  به  توجه  بدون  امید 
اصلی خود را تنها بر مصرف مشترکان خانگی قرار 
داده و به این نکته اشاره نمی شود که گران شدن 
برق برابر با گرانی در سایر هزینه های زندگی است.

شتاب  قیمت ها  آزادسازی  اخیر  سال های  در 
بیشتری گرفته است. سیاست های کانی که فارغ از 
اینکه کدام دولت بر سر کار باشد به خاطر تعهدات 
به سازمان ها و بانک جهانی و در ازای دریافت وام  
و تسهیات و سیاست  گذاری های کان حاکمیت 
باید اجرایی  شود. نمونه اخیر و نزدیک آن آزادسازی 
قیمت بنزین بود که ابتدایی ترین توجیه که از زبان 
مسئولان شنیده می شد تفاوت قیمت انرژی در ایران 
نسبت به منطقه و سایر کشورهای جهان بود. همین 

رویه موجب برخوردهای شدید با سوخت بران شد؛ 
افرادی که برای حداقل معیشت سوخت را جابه جا 
این  با قاچاق چیان کان در  اینکه  می کردند بدون 
سیاست های کان  ادامه  در  شود.  برخوردی  حوزه 
رسیده.  برق  قیمت  آزادسازی  به  نوبت  اقتصادی 
ابتدا مردم مقصر مصرف بالا نشان داده می شوند. در 
ادامه هم قیمت برق در ایران با منطقه و کشورهای 

همسایه مقایسه می شود.
شرکت  مدیرعامل  افضلی  حسین  راستا  همین  در 
برق منطقه ای مازندران گفته »مردم در ایران پول 
برق را به صورت واقعی نمی دهند. تعرفه برق در دنیا 
هر کیلو وات حدود ۱۳ هزار تومان و حتی در ایتالیا 
این نرخ بیش از ۸ سنت و حدود ۱۷ تا ۱۸ هزار 
تومان است در ایران هر کیلو وات ساعت بین ۶۰ تا 
۷۰ تومان محاسبه می شود.« این مقایسه در حالی 
است که به درآمد و پایه حقوق در کشورهای دیگر و 
مصرف کنندگان اصلی برق در حوزه صنعت اشاره ای 
شاهد  روزه  هر  ایران  در  که  حالی  در  نمی شود. 
از طرفی آزادسازی قیمت ها  سرکوب دستمزدها و 
هستند و این تفاوت قیمت از جیب مردم پرداخت 
می شود. احسان سلطانی پژوهشگر اقتصادی گرانی 
قبض برق را یک راهکار دولت برای کسب درآمد و 
پوشش کسری بودجه می داند و به این نکته اشاره 
کرده اند  گران  را  برق  که  بپذیریم  اگر  که  می کند 
که مصرف کم شود، پس چرا نحوه محاسبه قیمت 
ماه  آبان  در  است.  نکرده  تغییری  غیرخانگی  برق 
بنزین در یک شب گران شد و حتی  سال ۱۳۹۸ 
بی خبری  ادعای  وقت  دولت  رئیس  روحانی  حسن 
از این تصمیم را داشت. آزادسازی قیمت بنزین با 
روبه رو شد  برخودهای شدیدی  و  بسیار  اعتراضات 
آن  اقتصادی  تبعات  اصلی  قربانی  مردم  هنوز  که 
هستند. اما در آزادسازی قیمت برق، گویا آزادسازی 

آزادسازی برق بدون هزینه 
برای مسئولان

از افزایش ده برابری قیمت برق مشترکان خانگی 
پر  از  که  فولاد  صنعت  که  حالی  در  داده  خبر 
مصرف ترین صنایع در مصرف آب و برق است 

هنوز رانت انرژی دارد.

https://shoaresal.ir/fa/news/359993/%D8%A2%D8%B2%D8%A7%D8%AF%D8%B3%D8%A7%D8%B2%DB%8C-%D8%A8%D8%B1%D9%82-%D8%A8%D8%AF%D9%88%D9%86-%D9%87%D8%B2%DB%8C%D9%86%D9%87-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B3%D8%A6%D9%88%D9%84%D8%A7%D9%86
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یادداشت

چه کنیم وقتی پیشنهاد شغلی پس گرفته می شود؟
 مشاور عزیز، اخیرا برای مصاحبه شغلی به یک شرکت رفتم. مصاحبه خوب پیش رفت. هفته بعد از 
آن، با من تماس گرفتند و گفتند مایلند با رئیس سابقم صحبت کنند. رئیس سابقم با من خصومت 
شخصی داشت و کار کردن با او برایم اصلا خوشایند نبود. به آنها گفتم رابطه خوبی با رئیس سابقم 
ندارم و آدم مناسبی نیست که بخواهد درباره من به آنها اطلاعات دهد. پس از این صحبت ها، یک 

پیشنهاد شغلی دریافت کردم، مشروط به اینکه بررسی سوابق شغلی ام خوب پیش برود.

این  که  کردم  دریافت  را  نهایی  پیشنهاد  سپس 
جمات به آن ضمیمه شده بود: »پیشنهاد قطعی، 
صحبت  فعلی تان  مدیر  با  که  است  این  به  منوط 
کنیم و ایشان، شما را تایید کنند.« از مدیر منابع 
انسانی آن شرکت، جریان را جویا شدم و گفت باید 
به محل کار فعلی ام، اطاع دهم که در حال ترک 
آنها هستم و سپس اطاعات تماس مدیرم را بگیرم. 
این یعنی معامله انجام شده، نه؟ به شرکتمان اطاع 
دادم که قصد استعفا دارم و از مدیرم خواستم اگر 
ممکن است، از من تعریف کند. او هم قبول کرد. 
اینها مربوط به هفته پیش است. امروز صبح، مدیر 
و  تماس گرفت  با من  انسانی شرکت جدید  منابع 
وقتی  و  است  کنسل  شغلی،  پیشنهاد  قضیه  گفت 
ندارم.« حالا در  را پرسیدم، گفت: »اطاع  دلیلش 
پس  را  سابقم  شغل  باید  که  هستم  بدی  شرایط 
یا  کنند.  قبول  که  نیست  ضمانتی  هیچ  و  بگیرم 
سوالم  بگردم.  جدید  کار  یک  دنبال  استیصال  با 
اینجاست که الان چه کنم؟ آیا با منابع انسانی آن 
رئیسم  از  بخواهم؟  توضیح  و  بگیرم  تماس  شرکت 
بپرسم که آیا از من بدگویی کرده؟ این را هم بگویم 
که شرکت جدید، من را به استعفا تشویق کردند. 
و سوال آخرم این است که برای محافظت از خودم 
چه باید می کردم و در آینده چه کنم تا این اتفاق 

دوباره نیفتد؟

متن کامل

شرایط  در  را  تو  کارفرما  عزیز،  دوست  پاسخ: 
که  زمانی  تا  نباید  است.  داده  قرار  وحشتناکی 
استعفا  به  تشویق  را  تو  بود،  پیشنهادشان مشروط 
می کردند. اگر منابع انسانی مطمئن بود که بررسی 
پس  ندارد،  تصمیمشان  در  تاثیری  سوابق،  نهایی 
آنها می دانستند ممکن  بود؟  کار چه  این  از  هدف 
است چیزی بشنوند که باعث شود شرکت، پیشنهاد 
استعفا،  به  تو  تشویق  پس  بگیرد.  پس  را  شغلی 
بوده  آنها  بی مسوولیتی  و  بی فکری  نشان دهنده 
می دادی  توضیح  انسانی  منابع  به  بود  بهتر  است. 
و  شود  نهایی  پیشنهادشان  تا  می کنی  صبر  که 
شرط و شروطی نداشته باشد. اما درک می کنم که 
که  بود  اول  دفعه  احتمالا  نکردی.  را  کار  این  چرا 
با پیشنهاد مشروط مواجه می شدی و نمی دانستی 
این پیشنهادها، واقعا قطعی و نهایی نیستند.  درباره 
اتفاقی که افتاد، به نظر می آید مدیر فعلی ات، چیزی 
گفته که آنها را از استخدامت منصرف کرده است. 
منظورم این نیست که چیز منفی ای گفته. بررسی 
رد  باعث  بخواهد  که  نیست  و صدی  صفر  سوابق، 
از  کل  در  مدیرت  است  ممکن  شود.  تو  قبولی  یا 
تو خوب گفته باشد، اما یک جمله در حرف هایش، 
برای شرکت استخدام کننده، زنگ خطر بوده است. 
ممکن است اصا متوجه نشده باشد که حرفش، آنها 
را نگران کرده است. مثا در بررسی سوابق، همیشه 

شاید  و  می کنند  سوال  کارمند  نقاط ضعف  درباره 
برای شغل  کرده،  اشاره  آن  به  او  که  نقطه ضعفی 
مربوطه بسیار حیاتی بوده باشد. اما این احتمال هم 
هست که قضیه هیچ ربطی به بررسی سوابق نداشته 
باشد. شاید سر و کله یک کارجوی بهتر پیدا شده 
باشد )که البته دلیل بدی برای پس گرفتن پیشنهاد 
شغلی از توست به ویژه که تو را تشویق به استعفا 
بازبینی جایگاه  در حال  یا شاید شرکت  کرده اند(. 
شغلی مربوطه است. یا شاید یک نفر در آن شرکت، 
او  به  را  شغل  این  آنها  و  کرده  استعفا  درخواست 
پیشنهاد داده اند تا نگهش دارند. ما نمی دانیم قضیه 
می کند.  امتناع  گفتنش  از  کارفرما  چون  بوده  چه 
کارفرماها  که  است  شکل  این  به  روال  معمولا 
تو  به  باشند  داشته  نگرانی  تو  سوابق  درباره  اگر 
فعلی ات،  مدیر  یعنی  معرف،  اگر  )چون  نمی گویند 
نیست،  محرمانه  داده  آنها  به  که  اطاعاتی  بفهمد 
از این به بعد حقایق را نخواهد گفت(. اما با توجه 
به اصرار شرکت به استعفای تو، به نظرم آنها یک 
اصرار  نمی توانی  متاسفانه  بدهکارند.  تو  به  توضیح 

امتحان  می توانی  اما  بگویند،  را  دلیلشان  که  کنی 
درباره شان  بیشتری  حقایق  می تواند  این  و  کنی 
فاش کند. می توانی بگویی: »شما از من خواستید 
در  حالا  کردم.  را  کار  این  هم  من  و  دهم  استعفا 
شغلی  هیچ  دیگر  هستم.  بدی  خیلی  موقعیت 
کاما  که  داشتم  شغلی  قبا  که  حالی  در  ندارم، 
باعث  شما  دستور  اجرای  که  آنجا  از  داشت.  ثبات 
بیکار شدنم شده، امیدوارم برایم توضیح دهید که 
ماجرا چه بوده است.« اگر مدیر منابع انسانی جواب 
استخدامشان  مدیر  سراغ  نداد،  درمانی  و  درست 
برو. از نظر اخاقی، آنها موظفند توضیح دهند، اما 
دلیل نمی شود که این کار را بکنند. همچنین باید با 
رئیست صحبت کنی. اگر دوست داری بمانی، به او 
بگو. البته حس بدی خواهد بود چون ممکن است 
فکر کند اگر استعفایت را پس بگیرد، فردا روزی به 
داد.  خواهی  استعفا  دوباره  دیگر،  شغل  یک  خاطر 
دارد که مجبور  نگه  را  تو  بخواهد  است  اما ممکن 
نشود دنبال یک نیروی جدید بگردد. من جای تو 
باشم تا وقتی از وضعیتم در محل کار فعلی مطمئن 
ممکن  می دهم.  ادامه  کاریابی  به  کماکان  نشده ام، 
است حتی اگر در آن شرکت بمانی، اگر در آینده 
در صدر جدول  تو  بگیرند،  نیرو  تعدیل  به  تصمیم 
اخراجی ها باشی چون با خودشان می گویند »اینکه 
از  سوال  این  پرسیدن  برود.«  می خواست  خودش 
یک  زده،  خاصی  حرف  درباره ات  او  آیا  که  رئیس 
سوال ظریف است که باید با دقت پرسیده شود و 
اگر  است.  آدمی  او چطور  که  دارد  این  به  بستگی 
حس می کنی او انسان خوب و محترمی است و از 
شنیدن ماجرا ناراحت می شود، به نفعت است که به 
او بگویی چون شاید خودش را موظف کند که تو 
به  تدافعی  اگر فکر می کنی حالت  اما  نگه دارد.  را 
خود می گیرد، بهتر است حرفش را نزنی. راستش، 

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-24/3800437-%DA%86%D9%87-%DA%A9%D9%86%DB%8C%D9%85-%D9%88%D9%82%D8%AA%DB%8C-%D9%BE%DB%8C%D8%B4%D9%86%D9%87%D8%A7%D8%AF-%D8%B4%D8%BA%D9%84%DB%8C-%D9%BE%D8%B3-%DA%AF%D8%B1%D9%81%D8%AA%D9%87-%D9%85%DB%8C-%D8%B4%D9%88%D8%AF
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جمع آوری زباله ها در جنگل توسکستان استان گلستان

https://www.isna.ir/photo/1400062921873/%D8%AC%D9%85%D8%B9-%D8%A2%D9%88%D8%B1%DB%8C-%D8%B2%D8%A8%D8%A7%D9%84%D9%87-%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%B1%D9%87%D8%A7-%D8%B4%D8%AF%D9%87-%D8%AF%D8%B1-%D8%AC%D9%86%DA%AF%D9%84-%D8%AA%D9%88%D8%B3%DA%A9%D8%B3%D8%AA%D8%A7%D9%86#9
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